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Drużynowa 41. Harcerskiej Drużyny Żeglarskiej w Opolu i przestrzeń działań
społeczno-kulturalnych w oficynie przy ul. Sienkiewicza zwyciężyły w pierwszej edycji konkursu.

  

21 kandydatów na "liderów - społeczników roku" i 14 inicjatyw i wydarzeń (w konkursowej
kategorii "pożytek roku") zgłoszono do przyznanej po raz pierwszy w historii Opola nagrody im.
Jana Całki. 18 maja w Opolskim Teatrze Lalki i Aktora wręczono wyróżnienia i główne tytuły. Te
najważniejsze statuetki razem z czekami po 5 tys. zł trafiły do dh Marii Markuszewskiej i
pomysłodawców Miejsca X.

  

W Gali z ramienia NSZZ „Solidarność” uczestniczyła Cecylia Gonet – przewodnicząca ZR i
Marek Stelmach – skarbnik ZR, członek Kapituły.

  

      

  

Głęboko wzruszona harcerka mówiła, że mama często powtarzała jej, żeby się nie chwaliła, ale
czekała aż pochwalą ją inni. - I po 55 latach pracy doczekałam się - żartowała przez łzy
wzruszenia. Dziękowała też Bogu, drużynie, władzom miasta i darczyńcom. - Ilekroć prosiłam o
deski, farbę, cegły, zawsze to dostawałam. Kiedy pytali mnie, skąd mam pieniądze,
odpowiadałam szczerze, że nie mam. Dostawałam wszystko prosto z nieba – mówiła.

  

Miejsce X to inicjatywa Stowarzyszenia OPAK z Opola. Uruchomione we wrześniu ub.r. przy ul.
Sienkiewicza 20 of. - Ideą Miejsca X jest otwartość na pomysły, projekty, działania zgłaszane
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przez mieszkańców, artystów i animatorów. Na przestrzeni ponad 130 m kw., stworzona została
przestrzeń do wystaw, kameralnych koncertów, spektakli oraz dyskusji o tematyce
kulturalno–społecznej. Zależy nam bardzo na tym, żeby Miejsce X wzbogaciło ofertę kulturalną
Opola o nowe wydarzenia kulturalne, ale również zaktywizowało lokalną społeczność do
działania - informują pomysłodawcy.

  

Nagrody im. Jana Całki przyznano po raz pierwszy. Dorota Piechowicz-Witoń, naczelnik
Centrum Dialogu Obywatelskiego mówiła, że jest to rodzaj hołdu dla zamarłego opolskiego
społecznika. - Grono osób i pomysłodawców wydarzeń nominowanych do tej nagrody to dowód
na to, że choć dzielą nas poglądy, to łączy wspólne działanie na rzecz miasta. To by się
spodobało panu Janowi - mówiła.
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